18 - 04 -1964

CAMaSa <^liNlCir'Al D!£ :T<íJlAf>áA

Pro;cco'ü Ja fia Soh

.. JO %^SÍ^rht^ rt£ 20_ÍL

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Jâüc/eíe âiüma Ma/ta
Asr-stente Legislativo e
Administrativo CMl/ES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Itarana - ES.

C.M.I. - ES

N° ooj J'É

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
legais, apresenta o Projeto de Decreto Legislativo n°
012/2018, que tem por finalidade conceder Titulo Honorário
de ̂ ^CIDADÃ ITARANENSE" a Senhora ROSELENE MONTEIRO ZANETTI.

A homenagem que pretende-se prestar a referida cidadã é
justa e merecida, pois, conforme o histórico apresentado, a
homenageada, no ano de 1995 a 2004, residiu no Município de
Itarana, participando da Diretoria da Igreja Evangélica de
Confissão Luterana no Brasil (lECLB), onde, nesse período,
foi feita a aquisição do terreno e a construção do templo
nessa cidade; foi graduada em Ciências Contábeis pela FACEC
-  Faculdade de Ciências Econômicas de Colatina/ES; foi

Servidora Pública efetiva no Município de Itaguaçu, tendo
exercido por muitos anos o cargo de Tesoureira; foi
Secretária Municipal de Administração e Finanças na
primeira gestão do Prefeito Ademar Schneider, no período de
2013 a 2016.

Atualmente continua exercendo o cargo de Secretária
Municipal de Administração e Finanças, estando até a
presente data.

Em anexo apresenta-se o "Curriculum Vitae" da homenageada
para conhecimento de sua história de vida.

Contando com a colaboração e compreensão dos ilustres
Pares, esperamos a aprovação da matéria.

Câmara Municipal de Itarana/ES, 10 de setembro de 2018.

JOSE ALBERTO NEUMANN

VEREADOR - PSB

.80^ô

18 - 04 • 1964

cAmaSa MüNicii"'Ã'. Oc :T;yíAi4A

ProTccütü *3 socí í-;'. oi\e

í  rtc yn II

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO As .scente Legislativo e
Aaministraiuo CMI/ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 012/2018.

C.M.I. - ES

ocuht

•f-

^^CONCEDE TITULO HONORÁRIO DE

CIDADÃO ITARANENSE".

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais, e. Artigo 106 c/c
Artigo 42, inciso V, alinea "e", do Regimento Interno, faz saber que
a Câmara Municipal, aprovou e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃ

ITARANENSE" a Senhora ROSELENE MONTEIRO ZANETTX.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Itarana/ES, 10 de setembro de 2018.

JOSE ALBERTO NEUMANN

VEREADOR - PSB

— JxAo -no k. ^çfosj^d

Inclua-se em Ordem do Dia
/

Sala das Sessões. JC / ■ aIO / Jcig

U9Í de Aquino e Sotízr
nte da CMI/E8

Aprovado em ju. wkX^C^ votação por

J~L\ LOL-VV^

Sala das Sessões, /o /IQ,

PreaWonle

lenuet de Aquíno e Souz'
'^f»«Wente da CMl/ES

fromulgaçAo

Sala das Sessões,

£fqpiênu'êftue

O IO / ■:aOlX

rasloonie

/ de Aqutno e Souzr
PraaWento da CMI/ES

C.M.I. - ES

ROSELENE MONTEIRO ZANETTI, brasileira, divorciada, filha de Melicio Zanetti e

Marialda Monteiro Zanetti. nascida no dia 23 de junho de 1961, na cidade de Colatina -

ES, residente na Avenida 17 de Fevereiro n® 547, 1° andar, Centro, Itaguaçu - ES;

Graduada em Ciências Contábeis pela FACEC - Faculdade de Ciências Econômicas
de Colatina - ES;

Foi Servidora Pública efetiva do Município de Itaguaçu, tendo exercido por muitos anos
o cargo de tesoureira*

Foi Secretária Municipal de Administração e Finanças na primeira gestão do Prefeito
Ademar Schneider, no período de 2013 a 2016;

Atualmente continua exercendo o cargo de Secretária Municipal de Administração e

Finanças, estando até a presente data. Isso muito me orgulha, pois. entendo estar

contribuindo para o desenvolvimento de Itarana em uma gestão responsável e

comprometida com o melhor possível para o povo Itaranense.

Entre 1995 a 2004 residi no Município de Itarana, participando da Diretoria da Igreja

Evangélica de Confissão Luterana no Brasil (lECLB). Nesse período, foi feita a

aquisição do terreno e a construção do templo, nessa cidade.

AS FOLHAS QUE

ESTÃO FALTANDO

REFEREM-SE A

DOCUMENTOS DE

CUNHO PESSOAL

18 - 04-1964

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

C.M.L - ES

N

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA, DECORO PARLAMENTAR,
ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTAS E REDAÇÃO.

RELATÓRIO

Chegou para análise desta Comissão Projeto de Decreto Legislativo, de autoria do
Vereador José Alberto Neumann - PSB, que "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO DE
CIDADÃO ITARANENSE", que recebeu nesta Casa o n° 012/2018.

A prestação de homenagens e concessão de honradas é prática corrente nos
Municípios, justamente com o intuito de prestigiar pessoas e entidades que, por sua
atividade, tenham contribuído de algum modo para o desenvolvimento local ou para o
bem-estar coletivo.

Trata-se da mais alta honraria municipal, que reconhece os homenageados como
filhos da terra, pessoas que dedicam ou dedicaram suas vidas em causas nobres.

No caso, o art. 22, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, prevê expressamente
que é de competência privativa do Legislativo Municipal conceder título de cidadão
honorário e conferir homenagem a pessoas que reconhecidamente tenham prestado
relevantes serviços ao Município ou nele se destacaram pela atuação exemplar na vida
particular e pública, mediante proposta de dois terços dos membros em escrutínio
secreto.

A concessão de títulos honorários, de acordo com o artigo 42, inciso V, alinea "e"
do Regimento Interno da Câmara Municipal, se faz via Decreto Legislativo, aprovado em
discussão e votação únicas.

Não restam dúvidas, portanto, de que se trata de matéria de interesse local,
inserindo-se na esfera de competência típica do Município (art. 30. 1. da CF/88)

O Projeto de Decreto Legislativo apresentado encontra abrigo na legislação que
trata da matéria, sendo o poder legislativo órgão competente para deliberar sobre o tema.

Diante do exposto, não havendo qualquer ilegalidade no Projeto de Decreto
Legislativo apresentado, recomendamos a remessa do presente ao plenário para
discussão e votação.

/ /

omissões, 28 de setembro de 2018.

dIiro
VALDIR KOPP

Membro

OZÉIAS BALDOTTO
Membro

Sal

JO

sid

18 - 04- 1964

C.M.I, - ES

oialiS

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE

CONTAS E REDAÇÃO, REALIZADA EM 28 DE SETEMBRO DE 2018.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro de 2018 (dois mil e dezoito), às

lOhOOmin, na Sala das Comissões, reuniram-se os membros da Comissão de

Constituição, Justiça, Ética, Decoro Parlamentar, Orçamento, Finanças,
Tomada de Contas e Redação, sob a Presidência do Vereador José Félix

Cordeiro. O Senhor Presidente iniciou com a chamada dos demais membros

da Comissão. Feita a chamada responderam presente, além do Presidente, o

Vereador Valdir Kopp e o Vereador Ozéias Baldotto. Havendo quorum, o

Senhor Presidente deu por aberto os trabalhos desta reunião e comunicou que
estavam em Pauta o Projeto de Decreto Legislativo n® 012/2018, de autoria

do Vereador José Alberto Neumann. O Senhor Presidente avocou para si a

relatoria do referido Projeto de Decreto Legislativo e. em seguida, apresentou o

seu Parecer pela legalidade do Projeto e prosseguimento do trâmite legal. Após

ser discutido o Projeto e o Parecer com os demais membros da Comissão,

estes concord^am com o Parecer do Relator, recomendando a remessa do
Projeto ao Pleiwiò para Discussão e Votação, estando aptos para a inclusão
dos mesmos/^ Ordem do Dia. Nada mais havendo para ser tratado, eu

(José Félix Cordeiro), Presidente da Comissão, lavrei a

rque depois de lida e aprovada, vai assinada na forma regimental.entepr

JO

NTE

CORDEIRO

e RELATOR

OZEIAS BALDOTTO

Membro

VALDIR KOPP

Membro

cAmara municipal de itarana/es
PUBLICADO

FM Üg / iO /

18> 04-1964

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

J^udete Mâtts
As'-stente Legislativo e
Administrativo CMl/ES

ORDEM DO DIA DA 39* SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 10/10/2018

(39® (TE^ICESIbA NCNA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 13® I£GISIA3\JRA)

"MANDATO DE 01/01/2017 A 31/12/2020"

C.M.I. - ES

N

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROOinO DE LEI N° 040/2018 ÜE 24 DE

SETEMBRO DE 2018, "DÁ DENOMINAÇÃO A LOGRADOURO PÚBLICO E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 084-E DE 24/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROUETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

003/2018 1$: 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-F, SOB O N° 072-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE IMl^TO LEGISLATIVO N°

004/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO IT7UU\NENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-F, SOB O N® 073-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N®

005/2018 DE 10 1^ SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-F, SOB O N° 074-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N®

006/2018 DE 10 líE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V, SOB O N® 075-E DE 10/09/2018}

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO E^OJETO DE ^XTÍETO LEGISLATIVO N°

007/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V, SOB O N® 076-E DE 10/09/2018)

.oiijiL

18 - 04-1964

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

008/2018 DE 10 SETEMBRO DE 2018, ''CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V, SOB O N° 077-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO TE DECRETO LEGISLATIVO N°

009/2018 DE 10 SETEMBRO T£ 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V, SOB O N° 078-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

010/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V, SOB O N° 079-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

011/2018 TB 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 080-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO TB TBCBETO LEGISLATIVO N°

012/2018 DE 10 TB SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 081-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO TB DECRETO LEGISLATIVO N°

013/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 082-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

014/2018 DE 10 EE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDJVDÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 083-E DE 10/09/2018)

CÂMARA MUNÍCira:. TE ITARANA/ES, 08 DE OUTUBRO EE 2018.

C.M.L - ES

mH Oi

E SOUZA

PRESIDE

I ( f
C.M.I. - ES

N

CÂMARA MUNiaPAL DE ITARANA
Estado do Espírito Santo

VOTAÇÃO

39i SESSAO ORDINArU CM 13* U61SU-niRA • OM10/1Q/20U

VEREADORB PRESENTB: ANANIAS DELBONi(PRP), ARNALDO MARTINSiPR). BRUNELLA COLOMBO SANTOS(PSDB). EMMANUEL DE

AQUINO E SOUZA-PRESIDENTE(PDT). JOSÉ ALBERTO NEUMANN{PSB), JOSÉ FEUX CORDEÍRO(PMN}, JOSÉ MARIA CAETANO DE SOUZA(PT),
OZÉIAS BALD0TT0{PS8) E VALDIR KOPP<PDT).
AUSENTES: XXXXXXXXXXX

MATÉRIA:

1 - PROJETO DE LEI N* 040/2018 QUE 'OA DENOMINAÇAO A LOGRADOURO PÚBUO} E ADOTA OUTRAS PROViOeNOAS".
•APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE. (QUORUM MAIORIA SIMPLES)

2 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO VT 0(B/2018 QUE"CONCEDE TfTULOHONORÁRiO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (JOVENIL PEREIRA
DA SILVA)

• APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMÍDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESOtUTÍNIO SECRETO)

3 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 004/2018 QUE'CONCEOE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (MONICA CASOTTI

PEREIRA DAS POSSES)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

4 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N' 005/2018 QUE'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (RIAN CÉSAR PAGEL
DE OLIVEIRA)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

5 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 006/2018 QUE-CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (ARION MERGAR)
- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANiMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

6 - PROJETO DE DECRETO I^GISLATIVO N* 007/2018 QUE*CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (CARLOS ANTONIO

DA CONCEIÇÃO)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA- ESCRUTÍNIO SECRETO)

7 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 008/2018 QUE 'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (MARCIA CRISTINA
CHAMMA LOPES)

•APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIOADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

8 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N'009/2018 QUE 'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE GDADÃO ITARANENSE' - (SANDRO COSLOP)
- APROVMX) EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

9 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 010/2018 QUE 'CONaDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (VANDER

PATRÍCIO)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

10 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 011/2018 QUE 'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (MAX FREITAS

MAURO FILNO)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

11 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 012/2018 QUE "CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (ROSELENE

MONTEIRO ZANEm)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIM10ADE(QU0RUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

12 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 013/2018 QUE 'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (RODRIGO
COELHO DO CARMO)

- APROVADO EM ÚNKA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

13 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 014/2018 QUE 'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (LESLYE VELOSO

SILVEIRA]

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

CAMARA municipal de ITARANACâ
ÍUBUCAOO

jl j \0 / ̂ 1/
EM

18 - 04-1964

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO LEGISLATIVO N® 244/2018.

a

C.M.I. - ES

N" ci£|fZ

4-

^^CONCEDE TITULO HONORÁRIO DE

CIDADÃO ITARANENSE".

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições legais, e. Artigo 106 c/c Artigo
42, inciso V, alínea ^^e", do Regimento Interno, faz saber que a
Câmara Municipal, aprovou e ele promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1® - Fica concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADA

ITARANENSE" a Senhora ROSELENE MONTEIRO ZANETTI.

Art. 2® - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3® - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara MunicipaLde Itarana/ES, 11 de outubro de 2018.

EMMANUEL DE AQUINO E SOUZA

Presidente

rOSE ALBERTO NEUMANK

Vice-Presidente

NIAS DELBONT

Secretário

19/10/2018 (Sexta-feira) CXDM/ES - Edição fT 1121 Pá^na 82

DECRETO LEGISLATIVO 243/2018
PufclicaçãD m 161516

DECRETO LEGISLATIVO 243/2018.

"CONCEDE itTOLO HONORÁRIO DE aDADÃO ITARANEN-
SE*.

O Presidente da Câmara Murucipal de It^ana, Estado do
Espírito Santo» no uso de suas atribuições legais» e» Arti
go 106 c/c Arttgo 42» indso V» alíi>ea "e', do Regimento
Interno» fe; saber que a Câmara Hunidpal» aprtTvou e ele
promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. - Rca concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE aDA
DÃO ITARANENSE" ao Senbor MAX FREITAS MAURO H-
LHa

ArC 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.

Ari. 3® - Revogam-se as disposições em contrário.

Regèstre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Hunidpal de Itarana/ES, 11 de outubro de 2018.

EMMANUEL DE AQUINO E SOUZA

Presidertte

lOSÊ AUBBOO NEUMANN

Vioe-Presidente

ANANIAS DELBONI

Secretário

DECRETO LEGISLATIVO 244/2018
Pufaiic^ão NO 161517

DECRETO LEGISLATIVO N® 244/2018.

'CONCEDE TITULO HONORÁRIO DE ODADAO ITARANEN-

SE-.

O Presidente da Cârrtara Municipal de Itarana, E^ado do

Espírito Santo, r>o uso de suas atribuições legais, e. Arti
go 106 c/c Artigo 42» inciso v, alínea 'e', do Regimento
interno, fez saber que a Câmara Municipal, aprovou e ele

promulga o segiànte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1« - Fica concedido o ntTULO HONORÁRIO DE Q-
DADÃ ITARANENSE" a Senhora RQSB^E MONTEIRO ZA-
NETTL

C.M.I. - ES

N or> (8

Art- 2® - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publicação.

Art- 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Re^stre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Munidpal de Itararia/ES» 11 de outubro de 2018.

EMMANUEL DE AQUINO E SOUZA

Presidente

X)SE ALBBOO NEUMANN

Vke-Presídente

ANANIAS DELBONI

SeoeCarío

DECRETO LEGISLATIVO 245/2018
Pubiicacao NP 161518

DECRETO LEGISLATIVO N» 24S/2018.

"CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDAOÃO ITARANm-
SE'

O Residente da Câmara Municipal de Itarana» Estado do

EspérftD Santo» no uso ete atr^ições leg^ e. Arti
go 106 c/c Artigo 42, indiso V. aÜnea 'e'. do Reçprnento
Interno, fez saber que a Câmara Munidpal. aprovou e ele

promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1® - Fica concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE a-
OADÂO FTARANENSE* ao Senhor RODRIGO COELHO DO

CARMa

Art 2® - ̂ ste Oecretw Lsgtsístivo snfirs sm vígor rss
de sua publicação.

Art. 3® - Revogam-se as disposições em contrário.

Regèstre-se. PubUque-se. Curr^ira-se.

Câmara Munidpal de Itarana/ES, 11 de outubro de 2018.

B1MANUEL DE AQUINO E SOUZA

Presidente

XISé ALBBOO NEIMANN

Vice-presidente

ANANIAS DELBONI

Secretário

AssaMCX) DKznotecTE
wvni«.(fianornuníQpales.org.br